
Comune di Canneto sull'Oglio
(Provincia di Mantova)

L’anno   duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di  settembre alle ore  19:30  in Sala Consiliare,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla Legge e dal vigente regolamento per il funzionamento
della Giunta comunale, approvato con delibera di Giunta comunale n. 22 del 28/02/2022, vennero oggi
convocati i componenti di questa Giunta comunale.

All’appello risultano:

Alberini Barbara Vice Sindaco Presente

Cognome e Nome

Arienti Valeria Assessore Presente

Carica Assente/Presente

Bottarelli Gianluca Assessore Presente

COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE DELL'ASILO NIDO COMUNALE PER
L'ANNO SCOLASTICO 2022/2023

Spitti Stefano Assessore Presente

Ficicchia Nicolò

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Coppola avv. Paolo il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  Ficicchia  Nicolò assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Sindaco Presente

DELIBERAZIONE  N. 103

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE



 Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 29-09-2022

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE DELL'ASILO NIDO COMUNALE PER L'ANNO
SCOLASTICO 2022/2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE
LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA  la propria delibera n. 65  in data 12 luglio 2021, con la quale sono state fissate,
per l’anno educativo 2021-2022, le tariffe  dell’Asilo  Nido Comunale.

CONSIDERATO opportuno modificare come segue le tariffe per l’anno educativo 2022/2023:

Fascia ISEE Retta mensile

Da 0  a 20.000 € 420,00

Da 20.001 a 25.000 € 435,00

Da 25.001 a 40.000 € 450,00

Oltre 40.000 € 465,00

DI STABILIRE che:
in caso di assenza del bambino per un’intera giornata venga decurtata dalla retta la somma-
giornaliera di € 6,05;
in caso di assenza nella fascia pomeridiana, dopo il pasto, venga decurtata dalla retta la-
somma giornaliera di € 0,40.

ATTESA la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente provvedimento ai sensi
dell'art. 48, comma 2, del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000.

DELIBERA

DI CONSIDERARE le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del1.
medesimo anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive
modificazioni ed integrazioni;

DI ADOTTARE dall’anno educativo 2022/2023 per l’Asilo Nido Comunale “La Cicogna”2.
le seguenti tariffe:

Fascia ISEE Retta mensile

Da 0  a 20.000 € 420,00



Da 20.001 a 25.000 € 435,00

Da 25.001 a 40.000 € 450,00

Oltre 40.000 € 465,00

DI STABILIRE che:3.
in caso di assenza del bambino per un’intera giornata venga decurtata dalla retta la somma-
giornaliera di € 6,05;
in caso di assenza nella fascia pomeridiana, dopo il pasto, venga decurtata dalla retta la-
somma giornaliera di € 0,40.

DI PREVEDERE come per gli anni scorsi:4.

la riduzione del 30% sulla quota fissa giornaliera per le famiglie con almeno due bambini-
frequentanti il medesimo servizio di Asilo Nido, precisando che tale riduzione opera sulla
quota del secondo figlio/a frequentante;
per i residenti fuori Comune si applica sempre la fascia massima ISEE.-

DI DARE ATTO che:5.

il presente provvedimento è rilevante ai fini del popolamento della sezione di
Amministrazione Trasparente di riferimento nel rispetto del d.lgs. 33/2013, a cura
del Responsabile di Servizio competente;
sono state osservate a cura del Responsabile del Servizio competente le vigenti
misure anticorruzione del PTPC;
in capo ai Responsabili di Servizio che emettono i pareri richiesti dal D.lgs. n. 267
del 2000 non ricorrono conflitti, anche potenziali, di interessi a norma dell’art. 6-bis
della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del vigente Codice di
comportamento del Comune di Canneto sull’Oglio e non sussistono obblighi
di astensione previsti dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal vigente Codice di
comportamento del Comune di Canneto sull’Oglio;
ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso
il ricorso al T.A.R. Lombardia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2
luglio 2010, n. 104) o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art.
8 e seguenti del DPR 24 novembre 1971, n. 1199.

Allegati: nessuno

*********************

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

VISTI i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000 così come modificato dall’art. 3,
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n, 174:



favorevole di regolarità tecnica, espresso da Sabrina Braghini, in qualità di  Responsabile di
Servizio dell’Area “Amministrativa”;
favorevole di regolarità contabile, espresso da Maria Pia Caterina Arienti, in qualità di
Responsabile di Servizio dell’Area “Economico – finanziaria”.

DOPO breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione
e/o integrazione della suddetta proposta, il Sindaco pone ai voti la presente proposta di
deliberazione: con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale senza1.
alcuna modificazione od integrazione.

Infine stante l’urgenza con separata, unanime e favorevole votazione espressa in forma2.
palese DI CONFERIRE eseguibilità immediata al presente deliberato, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

*************



Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ficicchia  Nicolò F.to Coppola avv. Paolo

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI E
DICHIARAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio on-line in data  10-11-2022 e vi rimarrà per quindici giorni
consecutivi.
Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs 18/08/2000 n. 267, il presente atto è stato dichiarato immediatamente
eseguibile.
Ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18/08/2000 n. 267, il presente atto viene trasmesso in elenco ai Capigruppo consiliari.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Barcellari  Nicla

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, la presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio pubblicazione senza opposizioni, è divenuta esecutiva in data 20-11-2022.
Canneto sull’Oglio, 21-11-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Barcellari  Nicla

 

PARERI
(Art. 49, D.Lgs 18/08/2000, n. 267)

Favorevole
di Regolarità TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Braghini Dott.ssa Sabrina

Favorevole
di Regolarità CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arienti  Maria Pia Caterina

 

Per  copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Canneto sull’Oglio, 10-11-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Barcellari  Nicla

==================================================================================


